
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA                

C/ Carmen, 1    29780 – NERJA (Málaga)    Telf.: 95 254 84 00 – 37    C.I.F.: P-2907500-I

DECRETO

Vista la propuesta emitida en fecha 29/12/2020 por el Concejal de Comercio referente a la
Convocatoria de ayudas municipales para la concesión de subvenciones para el desarrollo empresarial
vinculado al comercio local, incluidas en el Programa de apoyo y dinamización del comercio local y de
proximidad, en cumplimiento de la medida económica-turística nº7 del Plan de choque municipal ante la
crisis del coronavirus, y

RESULTANDO que en Sesión Ordinaria celebrada por el Pleno de la Corporación el día 29 de octubre
de 2020, se aprobó la referida Convocatoria de ayudas municipales para la concesión de subvenciones para el
desarrollo empresarial vinculado al comercio local.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, tal como se reflejaba en la Convocatoria y con
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga nº 218 de fecha 13/11/2020, vista la
documentación aportada, mediante el Decreto número 2020/3754, publicado en el tablón de edictos de la
Sede Electrónica de este Ayuntamiento en fecha 10/12/2020, se hizo pública la resolución provisional de esta
Convocatoria y se iniciaba el plazo de subsanaciones que finalizó el pasado 24 de diciembre.

RESULTANDO que ante alegaciones presentadas acerca del requisito de que la persona solicitante de
la subvención sea titular de establecimiento o actividad comercial que conste regularizada o legalizada en
este Ayuntamiento, en fecha 28/12/2020 se emitió informe por la Letrada de Urbanismo con el siguiente
contenido:

“La Convocatoria en su apartado segundo establece: El otorgamiento de la ayuda está sujeto al
cumplimiento de las condiciones establecidas específicamente en la presente convocatoria, así como de
aquello previsto en el resto de las disposiciones que integran el régimen jurídico aplicable.

A este respecto, debe señalarse que la licencia de apertura es una licencia de competencia municipal,
que tiene por objeto verificar si los locales e instalaciones reúnen las condiciones de tranquilidad, seguridad y
salubridad, y las que, en su caso, estuvieren dispuestas en los planes de urbanismo debidamente aprobados,
de conformidad con lo señalado en el artículo 22 del Reglamento de Servicios de las Corporaciones Locales.
Igualmente, el artículo 84.1 de la Ley de Bases de Régimen local señala la intervención de las Entidades locales
en la actividad de los ciudadanos a través del sometimiento a previa licencia y otros actos de control
preventivo, del acceso y ejercicio de actividades de servicios entre otras.

Así mismo, nuestra Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la realización de actividades
administrativas con motivo de la apertura de establecimientos, sometidos a declaración responsable o licencia
de apertura, regula en su artículo 2 el hecho imponible, que es la actividad municipal tanto técnica como
administrativa, destinada a la comprobación, verificación, investigación e inspección del ejercicio de
actividades en el término municipal de Nerja, sujetas a la obligación de presentar declaración responsable o
solicitud de licencia de apertura, con el objeto de procurar que las mismas se adecuen a las disposiciones
legales vigentes de aplicación. En su Apartado 2, letra d) se indica que está sujeta a esta Tasa, entre otros, los
traspasos o cambio de titular de los locales sin variar la actividad que en ellos se viniera realizando.

Nº: 2020/3999.Decreto: Decreto nº 2020/3999 Decreto resolución subvención
comercio 300€ EXP: 2020/32/S999 (versión 2)

Código para validación: 3PGCG-4YSH9-XY3AF
Fecha de publicación: 30 de Diciembre de 2020 a las
13:28:33
Página 1 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 30/12/2020 12:39

FIRMADO
30/12/2020 12:39

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
12

:3
9:

52
 d

el
 d

ía
 3

0 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Jo
sé

 A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA                

C/ Carmen, 1    29780 – NERJA (Málaga)    Telf.: 95 254 84 00 – 37    C.I.F.: P-2907500-I

Por todo ello, no podría entenderse que el Ayuntamiento, a la hora de conceder subvenciones a los
establecimientos comerciales de la localidad, no comprobara previamente el cumplimiento de su normativa
relativa a los mismos, debiendo quedar justificado tanto que los comercios tienen la licencia de apertura o
declaración responsable correspondiente, como que se ha cumplido con la obligación de comunicar los
cambios de titularidad de los comercios, al objeto de contar con una información actualizada que permita
llevar a cabo la actividad municipal de control que le corresponde”.

CONSIDERANDO lo dispuesto en el punto decimoprimero de la Convocatoria, donde se establece que
la instrucción del procedimiento de concesión de la subvención corresponde al Concejal de Comercio, una vez
vista la propuesta emitida por dicho concejal en fecha 29/12/2020; atendiendo a lo anteriormente expuesto,
inclusive el informe emitido por la Letrada de Urbanismo y una vez ha sido revisada toda la documentación
aportada cuyo resumen consta dentro del expediente general de referencia 2020/32/S999, además de la
comprobación de la información obrante en la base de datos de aperturas, esta Alcaldía RESUELVE:

PRIMERO. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público y en el artículo 116 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2868/1986, de 28 de noviembre,
avocar para el presente caso la competencia que tiene delegada la Junta de Gobierno Local –en virtud de lo
dispuesto en la Resolución de esta Alcaldía nº 2019/1592 de fecha 08/07/2019–, relativa a la convocatoria de
subvenciones y la concesión directa de subvenciones no previstas nominativamente en el presupuesto.

SEGUNDO. Aprobar el listado definitivo de solicitantes que cumplen con las condiciones de la
Convocatoria.

EXPTE. SOLICITANTE DNI/NIE
1 33/20 LUIS MIGUEL JIMENA NAVARRO *****525C
2 34/20 Mª LAURA GUNELLA FERNÁNDEZ *****736T
3 36/20 Mª NIEVES ÁLVAREZ BUENO *****670J
4 37/20 PATRICIO LUIS GUNELLA FERNÁNDEZ *****239H
5 38/20 LAURA CRISTINA PSARIDIS VAZOS *****259F
6 42/20 JORGE MORERA FEREZ *****405Q
7 43/20 GEMA MAIRA NOGUERA FERNÁNDEZ *****705X
8 45/20 INOCENCIA RAMÍREZ PLATERO *****875Z
9 47/20 FRANCISCO JOSÉ RAMÍREZ MARTÍN *****575L

10 48/20 FRANCISCO JAVIER GARCÍA TRIVIÑO *****253L
11 49/20 SONIA CÁNOVAS RÍOS *****151M
12 50/20 JUAN MANUEL MARTÍNEZ RUZ *****642N
13 51/20 RICARDO JESÚS HIDALGO LEÓN *****424A
14 54/20 FRANCISCO JIMENA RAMÍREZ *****724Z
15 55/20 Mª NIEVES JIMENA RAMÍREZ *****090L
16 56/20 ANTONIO MARTÍN DÍAZ VAN DER VLUGT *****025E
17 57/20 CHUNJI CHEN *****197Z
18 58/20 JORGE ANDRÉS MENA CRUZ *****288P
19 59/20 DAMIÁN MORENO SÁNCHEZ *****003D
20 60/20 MARÍA GABRIELA GARBO GIMÉNEZ *****028W

Nº: 2020/3999.Decreto: Decreto nº 2020/3999 Decreto resolución subvención
comercio 300€ EXP: 2020/32/S999 (versión 2)

Código para validación: 3PGCG-4YSH9-XY3AF
Fecha de publicación: 30 de Diciembre de 2020 a las
13:28:33
Página 2 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 30/12/2020 12:39

FIRMADO
30/12/2020 12:39

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
12

:3
9:

52
 d

el
 d

ía
 3

0 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Jo
sé

 A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA                

C/ Carmen, 1    29780 – NERJA (Málaga)    Telf.: 95 254 84 00 – 37    C.I.F.: P-2907500-I

21 61/20 ROCIO CABRA PLATERO *****768F
22 62/20 FRANCISCO VILLÉN CANDIL *****114X
23 63/20 ANTONIO VILLASCLARAS MARTÍN *****787L
24 65/20 DOMINGO MARTÍN MEJÍAS *****600J
25 66/20 CUIJU ZHAN *****019P
26 67/20 QIAOLI WU *****614E
27 68/20 FANGZHEN YE *****934K
28 69/20 OCEANE DURAND *****131L
29 70/20 BEATRIZ FERNÁNDEZ GARCÍA *****352V
30 71/20 DOLORES HERRERA VÁZQUEZ *****152B
31 72/20 Mª CARMEN LÓPEZ CALLEJÓN *****489K
32 73/20 XIUJUAN ZHUANG *****528L
33 76/20 ZHONGWEI LIN *****783X
34 77/20 MARÍA DOLORES BUENO LÓPEZ *****802L
35 78/20 JOSE ANTONIO GÓMEZ GÓMEZ *****306S
36 81/20 JAIME HERNÁNDEZ MARTÍN *****539G
37 83/20 ISABEL Mª MARTÍN JAIME *****058D
38 84/20 CAITRIONA BEGGAN *****551V
39 85/20 RAFAEL ROSADO VILLAREJO *****015H
40 86/20 DAVID MARTÍN GARCÍA *****656X
41 88/20 MARÍA ROSARIO VILLASCLARAS MARTÍN *****153Z
42 89/20 MIGUEL GARCÍA MUÑOZ *****822F
43 90/20 MARTA SOFÍA GASPAR LOPES *****059C
44 92/20 ANDREA VALERIA DELCORO GONZÁLEZ *****740M
45 93/20 DANIEL GUSTAVO NOROÑA MARTÍN *****538A
46 95/20 ISABEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ *****100G
47 97/20 GIAMPIETRO BERTONI *****009B
48 98/20 MARÍA DOLORES ATENCIA RAMÍREZ *****088X
49 99/20 JOSÉ RUIZ CASTILLO *****052V
50 100/20 DOLORES RUIZ ÁLVAREZ *****568X
51 101/20 MARIANA LUZ RUIZ HERRERA *****272Q
52 102/20 MARÍA DOLORES GONZÁLEZ LÓPEZ *****928Z
53 104/20 JOSÉ MUDARRA GÓMEZ *****766Y
54 105/20 ALBINA SEMENOVA *****742D
55 106/20 ANA MORENO ATENCIA *****507X
56 107/20 GUADALUPE ACOSTA PALOMA *****682A
57 108/20 CHRISTIAN HAROUTUNIAN TORRES *****895X
58 110/20 OSCAR SANTIAGO GRAFFIGNA *****750H
59 111/20 MARIA DEL CARMEN RUIZ GARCÍA *****935T
60 112/20 ALEX CASEY *****790E
61 113/20 LUCÍA SCHULZ GÁMEZ *****532C
62 116/20 EMILIO CENTURIÓN MARTÍN *****719D
63 117/20 MAURIZIO GIORDANO *****077G
64 122/20 BEATRIZ MATURANA PÉREZ *****049G

Nº: 2020/3999.Decreto: Decreto nº 2020/3999 Decreto resolución subvención
comercio 300€ EXP: 2020/32/S999 (versión 2)

Código para validación: 3PGCG-4YSH9-XY3AF
Fecha de publicación: 30 de Diciembre de 2020 a las
13:28:33
Página 3 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 30/12/2020 12:39

FIRMADO
30/12/2020 12:39

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
12

:3
9:

52
 d

el
 d

ía
 3

0 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Jo
sé

 A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA                

C/ Carmen, 1    29780 – NERJA (Málaga)    Telf.: 95 254 84 00 – 37    C.I.F.: P-2907500-I

65 125/20 EL MOSTAPHA FIKRY *****723L
66 126/20 CARMEN SARA NOGUERA FERNÁNDEZ *****606V
67 128/20 MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ MARTÍN *****893D
68 129/20 MIGUEL CENTURIÓN CENTURIÓN *****974T
69 134/20 SARA POZO MUÑOZ *****900P
70 137/20 MARÍA LOURDES IRANZO ALAMINOS *****909L
71 139/20 SOLEDAD JIMÉNEZ GALLARDO *****740Z
72 148/20 ANTONIO MANUEL SOM CEREZO *****843N
73 149/20 MARÍA VICTORIA ARAGÓN RODRÍGUEZ *****679K
74 150/20 JUANA MARÍA LEDESMA TARIFA *****907L
75 151/20 GIACOMO RAINIS *****962M
76 153/20 ALI EL GUENIARI HANTOUT *****462A
77 156/20 MANUELE FURIA *****224Y
78 158/20 ANTONELLA TERESA ROSSI *****327J
79 161/20 ELIAS GARCÍA VICENTE *****173B
80 162/20 ISABEL MARÍA GONZÁLEZ SALVATIERRA *****920B
81 163/20 AMELIA CAMPOS CAZALLA *****187F
82 165/20 JUAN CARLOS CARRIÓN LORENZO *****470H
83 169/20 MIGUEL ÁNGEL NARVÁEZ NARVÁEZ *****227Z
84 170/20 BLANCA MARÍA MOREU NAVAS *****004J
85 171/20 GLORIA MARÍA MOREU NAVAS *****897E
86 173/20 ANTONIA GUERRERO PLATERO *****565A
87 174/20 MARÍA DOLORES GUERRERO PLATERO *****474E
88 178/20 ENCARNACIÓN REYES PERUJO *****921K
89 180/20 CRISTIAN RUIZ FRANCO *****911Q
90 181/20 JOAQUÍN AGUILERA RODRÍGUEZ *****979K
91 184/20 HABIBA BELARBI *****411E
92 185/20 AZIZ BOUSLAMTI *****003V
93 186/20 CARLOS ORTEGA PLATERO *****284H
94 187/20 KARIMA BELARBI *****644M
95 190/20 DOLORES BUENO BAEZA *****915L
96 191/20 MARÍA ÁNGELES FÁTIMA MUÑOZ SEGOVIA *****989V
97 192/20 RODRIGO DANIEL CARRASCO MORALEDA *****553V
98 193/20 FELIX MOYANO ACOSTA *****918B
99 195/20 ELEUTERIA RODRÍGUEZ CENTURIÓN *****931H

100 198/20 RAQUEL TORCUATO FERNÁNDEZ *****745L
101 199/20 RODRIGO CORRALES GÓMEZ *****989D
102 200/20 MARÍA JOSÉ PÉREZ GONZÁLEZ *****524G
103 201/20 SERGIO MORENO NARVÁEZ *****126C
104 202/20 EDUARDO BOMBARELI MARÍN *****085Z
105 203/20 CINDY JOHANNA GALVIS HERNÁNDEZ *****258Y
106 204/20 ANA MARÍA RODRÍGUEZ LEIVA *****881N
107 211/20 LORENA MARÍA RAMOS MORENO *****779V
108 213/20 MARÍA ENCARNACIÓN GUTIERREZ ACOSTA *****542T

Nº: 2020/3999.Decreto: Decreto nº 2020/3999 Decreto resolución subvención
comercio 300€ EXP: 2020/32/S999 (versión 2)

Código para validación: 3PGCG-4YSH9-XY3AF
Fecha de publicación: 30 de Diciembre de 2020 a las
13:28:33
Página 4 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 30/12/2020 12:39

FIRMADO
30/12/2020 12:39

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
12

:3
9:

52
 d

el
 d

ía
 3

0 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Jo
sé

 A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA                

C/ Carmen, 1    29780 – NERJA (Málaga)    Telf.: 95 254 84 00 – 37    C.I.F.: P-2907500-I

109 214/20 MARÍA DEL MAR PUERTA MALDONADO *****718A
110 215/20 DOLORES GUTIERREZ SALAS *****500T
111 216/20 MARÍA YOLANDA CASTRO GALLARDO *****362Y
112 217/20 DIMITRI HENRI MUELLER *****902G
113 219/20 Mª ISABEL CID JIMÉNEZ *****959G
114 220/20 CLEOPATRA ROJO MOYANO *****0080
115 221/20 RAFAEL ELOY VILLASCLARAS BUENO *****089V
116 222/20 HASSAN ANHAR *****753M
117 223/20 MARÍA DEL CARMEN JIMENA GARCÍA *****192V
118 224/20 JACOB JAN VAN DER HEIDE *****083Z
119 225/20 MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ TALAMONTE *****839E
120 226/20 LUCAN PHILIP KERSEY *****361P
121 227/20 DOLORES NOGUERA CALLEJA *****105E
122 228/20 ANA DOLORES JIMENA JAIME *****740K
123 229/20 HENDRIK BAAS *****175Y
124 231/20 MARÍA CHANDRA KARMA TASHI PUGIN *****184Y
125 235/20 ENZO ZAMPRIOLO *****031M
126 237/20 SARA TERESA JORGE ANDREASSON *****218V
127 241/20 MARÍA DEL CARMEN ÁLVAREZ IRANZO *****142J
128 242/20 FRANCISCA HEREDIA SÁNCHEZ *****362D
129 243/20 FERMÍN HERRERA GÓMEZ *****447B
130 244/20 LORENZO RECHE ALONSO *****224D
131 247/20 NANCI DEL CARMEN GARCÍA MARTÍN *****213S
132 248/20 MARÍA RAQUEL LÓPEZ MORENO *****645Z
133 249/20 ELZBIETA KANIOWSKA *****205P
134 250/20 NIGEL LLYSTYN JONES *****806Z
135 253/20 MARÍA ELVIRA MUÑOZ DOÑA *****479M
136 256/20 NATALIJA CIZ *****647P
137 257/20 PAULA RAMOS BAENA *****198H
138 258/20 EMILIE RODRIGUES CRISOSTOMO *****224R
139 259/20 LESLIE SIMON HANDS *****272S
140 260/20 DOLORES MARÍA BÉJAR LÓPEZ *****027W
141 262/20 NICOLA LOUISE RUTT *****240N
142 263/20 ABDELKARIM IBNOZIRI MADAYA *****883K
143 266/20 DAVID GARCÍA GÁLVEZ *****575R
144 267/20 NOUZHA MBARKI *****855L
145 273/20 BEATRIZ PORTILLO GARCÍA *****319G
146 275/20 RAUL LÓPEZ MARTÍN *****651A
147 283/20 JOSÉ MOLES LÓPEZ *****616V
148 284/20 ISMAEL FERNÁNDEZ GARCÍA *****815V

TERCERO. Aprobar el listado definitivo de los solicitantes que no cumplen las condiciones de la
Convocatoria, quedando excluidos de la misma, reflejándose el motivo del incumplimiento.

Nº: 2020/3999.Decreto: Decreto nº 2020/3999 Decreto resolución subvención
comercio 300€ EXP: 2020/32/S999 (versión 2)

Código para validación: 3PGCG-4YSH9-XY3AF
Fecha de publicación: 30 de Diciembre de 2020 a las
13:28:33
Página 5 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 30/12/2020 12:39

FIRMADO
30/12/2020 12:39

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
12

:3
9:

52
 d

el
 d

ía
 3

0 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Jo
sé

 A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA                

C/ Carmen, 1    29780 – NERJA (Málaga)    Telf.: 95 254 84 00 – 37    C.I.F.: P-2907500-I

EXPTE. SOLICITANTE DNI/NIE MOTIVO EXCLUSIÓN
1 35/20 LAURA EUGENIA FERNÁNDEZ MORENO *****689X (3)
2 39/20 JOSÉ CARLOS AGUILAR ROMERA *****870N (3), (5)
3 40/20 EDUARDO ANTONIO LICCIARDI FERNÁNDEZ *****141J (3), (6)
4 41/20 RAUL RIVAS PLATERO *****296H (1)
5 44/20 MANUEL RUIZ OÑATE *****063Y (2), (3), (4), (6)
6 46/20 MARÍA JOSÉ ÁVILA ALARCÓN *****079G (2)
7 52/20 ANTONIO JESÚS MEDINA RODRÍGUEZ *****299T (1)
8 53/20 CAROLYN ANNE THERIAULT *****476K (3), (5)
9 64/20 DIEGO MARCELO GIMÉNEZ MULLER *****745Z (2)

10 74/20 STEPHANE DIDIER MARC TORRIGLIA *****950J (2)
11 75/20 PALOMA PALOMA MOYANO *****898E (6)
12 79/20 ABEL RIVAS NAVAS *****458V (5)
13 80/20 JOSÉ MARÍA BISCIA AGUILAR *****706L (2)
14 82/20 MIGUEL ÁNGEL URDIALES GUTIERREZ *****974Q (6)
15 87/20 HELENA SÁNCHEZ GONZÁLEZ *****652S (2), (5)
16 91/20 RAQUEL SUSANA CUENCA NIETO *****523Q (3), (6)
17 94/20 FEN YANG *****393X (1)
18 96/20 LAURA MUÑOZ DE HARO *****016A (3), (6)
19 103/20 JORGE JUAN CERETO CEREZO *****879H (6)
20 109/20 JOSÉ ANTONIO URBANO GARCÍA *****308P (2)
21 114/20 LIDIA MARÍA POZO JIMÉNEZ *****743Y (7)
22 115/20 MARÍA LAURA RUIZ CAMPOS *****123V (3), (6)
23 118/20 PRISCILLA DÍAZ DÍAZ *****602G (2)
24 119/20 JANET ELIZABETH MIGUEL HIDALGO *****434N (6)
25 120/20 SHAOQIAO LIU *****557P (6)
26 121/20 NURIA MUÑOZ MARTÍN *****462N (2)
27 123/20 XIAOFEN CHEN *****455Z (1)
28 124/20 YOUSSEF CHBAILI BELCAID *****711B (3)
29 127/20 JOSÉ MARÍA GARCÍA AVELLO *****763X (3)
30 130/20 SOFIA GRACIA SÁNCHEZ NOGUERAS *****222G (1)
31 131/20 DOLORES NAVAS ÁLVAREZ *****335K (2)
32 132/20 MARÍA BELÉN GODOY FERNÁNDEZ *****733S (1)
33 133/20 MARIA DOLORES DÍAZ ALMAGRO *****845C (3), (6)
34 135/20 JUAN FRANCISCO CASTRO DÍAZ *****237X (2)
35 136/20 ANTONIO PUERTA MALDONADO *****115T (2)
36 138/20 CARLOS BARTOLOMÉ JIMÉNEZ DURÁN *****945L (6)
37 140/20 NUTTEE KOMVORN *****376A (6)
38 141/20 MARÍA VICTORIA CORTÉS GÓMEZ *****237K (6)
39 142/20 MARÍA DOLORES MARTÍN FERNÁNDEZ *****472G (6)
40 143/20 MIGUEL CERDERA ALGARÍN *****697T (3), (6)
41 144/20 CARLOS MOYANO ACOSTA *****009K (3), (6)
42 145/20 ISMAEL RODRÍGUEZ BEJARANO *****810J (2)

Nº: 2020/3999.Decreto: Decreto nº 2020/3999 Decreto resolución subvención
comercio 300€ EXP: 2020/32/S999 (versión 2)

Código para validación: 3PGCG-4YSH9-XY3AF
Fecha de publicación: 30 de Diciembre de 2020 a las
13:28:33
Página 6 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 30/12/2020 12:39

FIRMADO
30/12/2020 12:39

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
12

:3
9:

52
 d

el
 d

ía
 3

0 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Jo
sé

 A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA                

C/ Carmen, 1    29780 – NERJA (Málaga)    Telf.: 95 254 84 00 – 37    C.I.F.: P-2907500-I

43 146/20 CRISTINA MARÍA RODRÍGUEZ MERCHÁN *****901E (3), (6)
44 147/20 TANIA VICTORIA EDWARDS JIMENA *****934T (2)
45 152/20 SADIKI MANSOURI ABDERRAZAK *****345Z (2)
46 154/20 JUAN ANTONIO ÁLVAREZ BUENO *****490M (2)
47 155/20 MARIA ELENA RUIZ VARGAS *****003E (6)
48 157/20 MIGUEL MEDINA ANTELO *****661Z (6)
49 159/20 NATALIA IRENA GLADYSZ *****353W (6)
50 160/20 DELIA JIMENA NAVARRO *****506L (3), (6)
51 164/20 MARÍA DE LOS REMEDIOS BÉJAR ALABARCE *****714P (2)
52 166/20 MARÍA ISABEL CARRIÓN LORENZO *****096W (2)
53 167/20 MARÍA ISABEL LORENZO PLATERO *****903W (3)
54 168/20 SERGIO ANTONIO PALOMA RUIZ *****310K (5)
55 172/20 YOLANDA GONZÁLEZ MORENO *****910E (3), (6)
56 175/20 ANTONIO ALCAUZA RAMÍREZ *****474P (2), (3), (4)
57 176/20 MARGARET WILDE *****266G (1)
58 177/20 LAURA GÓMEZ ARCAS *****177B (2)
59 179/20 Mª AMALIA ORTEGA JIMÉNEZ *****070D (3), (5), (6)
60 182/20 ANTONIO LUIS HUERTAS GONZÁLEZ *****266J (6)
61 183/20 CARMEN OLMOS FERNÁNDEZ *****333V (6)
62 188/20 MICHELE STRANIERI *****848C (3), (6)
63 189/20 MANUEL MARTÍN MEDINA *****497J (6)
64 194/20 MARISA VIRGINIA BARTOLINI *****984E (6)
65 196/20 MICHELE VANDEN BURRE *****204Y (6)
66 197/20 SHARON STEVENS *****463T (2)
67 205/20 MANUEL RUIZ JIMENA *****948G (2), (3), (4), (6)
68 206/20 RACHID IBNOZIRI MADAYA *****035N (2)
69 207/20 MARÍA LEANDRA ARRA VILLAREJO *****263X (2)
70 208/20 FRANCISCO JAVIER LÓPEZ GARCÍA *****179W (3), (4), (5)
71 209/20 NORA JOY VALERIE GERRITZEN *****626K (3), (5)
72 210/20 DAVID RAMOS MORENO *****854C (2), (4)
73 212/20 ADELINA MORENO MUÑOZ *****745A (4)
74 218/20 SANDRA MARÍA GALLARDO PÉREZ *****444L (6)
75 230/20 RAFAEL ESTÉVEZ EXPÓSITO *****868W (1)
76 232/20 VICKI LOUISE HERDMAN *****841A (3), (4), (5), (6)
77 233/20 CAROLE GAUCHERAND *****602Q (3), (5), (6)
78 234/20 NIKKI HERDMAN *****203K (3), (4), (5), (6)
79 236/20 SOFIANE ESSOBAI *****868E (2), (3), (4)
80 238/20 FERNANDO CARRASCO ROMÁN *****991N (6)
81 239/20 MERCEDES CARRIÓN NOVOA *****659K (1)
82 240/20 RODRIGO HERNÁNDEZ ARTIACH *****857J (2), (3), (4), (5), (6)
83 245/20 AMADOR MARCOS REHAK CATALUÑA *****306F (6)
84 246/20 ETTORE RUSSI *****092Y (6)
85 251/20 LAURA PONCE GARCÍA *****14M (2), (3), (4), (5), (6)
86 252/20 PABLO HERRERO GONZÁLEZ *****713H (2), (3), (4), (5), (6)

Nº: 2020/3999.Decreto: Decreto nº 2020/3999 Decreto resolución subvención
comercio 300€ EXP: 2020/32/S999 (versión 2)

Código para validación: 3PGCG-4YSH9-XY3AF
Fecha de publicación: 30 de Diciembre de 2020 a las
13:28:33
Página 7 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 30/12/2020 12:39

FIRMADO
30/12/2020 12:39

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
12

:3
9:

52
 d

el
 d

ía
 3

0 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Jo
sé

 A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA                

C/ Carmen, 1    29780 – NERJA (Málaga)    Telf.: 95 254 84 00 – 37    C.I.F.: P-2907500-I

87 254/20 JUAN CARLOS CASTILLO MARTÍNEZ *****177G (6)
88 255/20 FRANCISCO JAVIER MARFUL CASTAÑAL *****165A (3), (5), (6)
89 261/20 JASMIN RAQUEL TREVIÑO REYES *****757Y (2)
90 265/20 FERNANDO BAJO MORÍN *****294G (6)
91 264/20 ANA ISABEL JIMENA GODOY *****740Y (1), (2)
92 268/20 PAOLO IANNUCCI *****803S (2)
93 269/20 ALONSO ONSURBE CASTILLO *****734C (2)
94 270/20 DAVID BARBERO RIVERA *****774W (2)
95 271/20 SARA RIVAS MARTÍNEZ *****145Z (6)
96 272/20 DAVID PONCE MUÑOZ *****967E (6)
97 274/20 JUAN BENITO ÁLVAREZ ÁLVAREZ *****241J (1)
98 276/20 JOSÉ ANTONIO MORENO ROJAS *****470W (5)
99 277/20 GRACIELA ESTER CRUDELE *****907C (2)

100 278/20 JUAN CARLOS MOLES QUINTERO *****251H (1)
101 279/20 CATHERINE THIRKETTLE *****292L (6)
102 282/20 EVE TAYLOR *****898B (2)

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:
(1) Actividad no afectada por cierre R.D. 463 y 465/2020
(2) No acreditar domicilio fiscal en Nerja antes de finalizar el plazo de presentación de solicitudes
(3) No se acredita situación de alta en régimen de autónomos
(4) No se acredita estar al corriente con la Seguridad Social y/o la Hacienda Pública
(5) No se acredita estar al corriente con la Hacienda Municipal

(6)
No consta como titular de comercio en Nerja, durante el periodo afectado por cierre (según R.D. 463
y 465/2020) y su continuidad a fecha de la solicitud.
La apertura debe estar legalizada según normativa aplicable, dentro del ámbito competencial de los
municipios en la concesión de licencias y el control de establecimientos.

(7) Renuncia

CUARTO. Ordenar la publicación del presente Decreto en el Tablón de edictos virtual de la Sede
Electrónica del Ayuntamiento de Nerja, tal como se contempla en el punto Noveno de la Convocatoria. Esta
publicación sustituye la notificación personal y surtirá los mismos efectos.

QUINTO. Informar que, tal como se refleja en el Punto Decimosegundo de la Convocatoria, en el
plazo de tres meses desde la finalización del período del contrato al que se aplique la subvención, los
beneficiarios de la subvención deberán justificar el cumplimiento de las condiciones impuestas y de la
consecución de los objetivos de la subvención, mediante la presentación de la siguiente documentación:

1.- Certificado bancario de ingreso de la subvención al beneficiario.
2.- Certificado de anotación contable de la subvención.
3.- Documentos originales del gasto subvencionado, debidamente estampillados conforme a lo
previsto en el artículo 73 del RD 73/887/2006, de 21 de Julio, por el que se aprueba el Reglamento de
la Ley 38/2003, de 17 de Noviembre, General de Subvenciones, con indicación del importe o
porcentaje que corresponda a las Ayudas municipales para el Desarrollo Empresarial vinculadas al
Comercio Local derivadas por la crisis sanitaria del covid19.
4.- Memoria económica firmada y fechada por el beneficiario según modelo normalizado previsto en
las bases, con expresión de su financiación (Anexo III).

Nº: 2020/3999.Decreto: Decreto nº 2020/3999 Decreto resolución subvención
comercio 300€ EXP: 2020/32/S999 (versión 2)

Código para validación: 3PGCG-4YSH9-XY3AF
Fecha de publicación: 30 de Diciembre de 2020 a las
13:28:33
Página 8 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 30/12/2020 12:39

FIRMADO
30/12/2020 12:39

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
12

:3
9:

52
 d

el
 d

ía
 3

0 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Jo
sé

 A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA                

C/ Carmen, 1    29780 – NERJA (Málaga)    Telf.: 95 254 84 00 – 37    C.I.F.: P-2907500-I

5.- Justificante de pago con recibo bancario del gasto.
6.- Facilitar cuantos datos e información, en cuestiones relacionadas con la subvención concedida, les
sean requeridos por el Ayuntamiento de Nerja, así como comunicar al mismo las incidencias y
variaciones que se produzcan.

SEXTO. Comunicar a los departamentos municipales de Intervención y Tesorería, a fin de proceder a
realizar las operaciones correspondientes y abono de un importe total de 300 euros a cada uno de los
beneficiarios incluidos en el punto Segundo de esta resolución.

SÉPTIMO. Dar cuenta de este Decreto en próxima sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local y del
Pleno del Ayuntamiento.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Nº: 2020/3999.Decreto: Decreto nº 2020/3999 Decreto resolución subvención
comercio 300€ EXP: 2020/32/S999 (versión 2)

Código para validación: 3PGCG-4YSH9-XY3AF
Fecha de publicación: 30 de Diciembre de 2020 a las
13:28:33
Página 9 de 9

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 30/12/2020 12:39

FIRMADO
30/12/2020 12:39

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(J

os
é 

A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

) 
de

 E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 N
E

R
JA

 a
 la

s 
12

:3
9:

52
 d

el
 d

ía
 3

0 
de

 D
ic

ie
m

br
e 

de
 2

02
0 

Jo
sé

 A
lb

er
to

 A
rm

ijo
 N

av
as

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




